UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD Nº 038/2023 – PS REFUGIADOS /UFES 2024

Prezados(as) candidatos(as),

A Pró-Reitoria de Graduação, responsável pelo processo seletivo para solicitação de vagas para ingresso de
solicitantes de refúgio, refugiados, portadores de visto humanitário ou migrantes de locais onde a ONU
considera haver grave violação de direitos humanos nos cursos presenciais de Graduação da Universidade
Federal do Espírito Santo, no ano letivo de 2024, torna pública a classificação preliminar dos candidatos do
processo seletivo em tela.

A lista anexa apresenta os candidatos classificados (dentro das vagas) e os suplentes, em ordem alfabética
(e não de classificação).

Os candidatos classificados são aqueles com direito a vaga e serão convocados para solicitação de matrícula
no período de 21 a 26 de novembro de 2023. Em caso de desistência, não solicitação ou não apresentação
de toda a documentação de matrícula, estes serão desclassificados, quando serão realizadas chamadas dos
suplentes, com a publicação da classificação e de novos prazos.

O candidato interessado em interpor recurso em relação de classificação, deverá acessar o sítio
https://ps.ufes.br/conteudo/ps-refugiados-2024, e encaminhar argumentação entre os dias 14 e 17 de
novembro de 2023.

A relação final de candidatos classificados, após análise de recursos, será publicada no dia 21 de novembro
de 2023, exclusivamente no sítio https://ps.ufes.br/conteudo/ps-refugiados-2024.

Atenciosamente,

Pró-Reitoria de Graduação

UFES
PROCESSO SELETIVO - 38/2023 PROGRAD

ORGANIZAÇÃO: UFES - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

ADMINISTRAÇÃO BACHARELADO MATUTINO - GOIABEIRAS_VITÓRIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

0000018 EXAUCE MIGAIL MEYA NGALOULA Classificado

Página 1 de 13

UFES
PROCESSO SELETIVO - 38/2023 PROGRAD

ORGANIZAÇÃO: UFES - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

AGRONOMIA BACHARELADO INTEGRAL (MATUTINO/VESPERTINO) - ALEGRE

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

0000045 DJENSLY GUERCELUS Classificado

Página 2 de 13

UFES
PROCESSO SELETIVO - 38/2023 PROGRAD

ORGANIZAÇÃO: UFES - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

ARQUITETURA E URBANISMO BACHARELADO INTEGRAL (MATUTINO/VESPERTINO) - GOIABEIRAS_VITÓRIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

0000023 THAINA PREVAL Classificado

Página 3 de 13

UFES
PROCESSO SELETIVO - 38/2023 PROGRAD

ORGANIZAÇÃO: UFES - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

CIÊNCIAS CONTÁBEIS BACHARELADO NOTURNO - GOIABEIRAS_VITÓRIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

0000031 JEAN CALEB EXA Classificado

Página 4 de 13

UFES
PROCESSO SELETIVO - 38/2023 PROGRAD

ORGANIZAÇÃO: UFES - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

CIÊNCIAS CONTÁBEIS BACHARELADO VESPERTINO - GOIABEIRAS_VITÓRIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

0000055 IZRAEL DORCIVAL Classificado

0000016 NHIBLO JORGE VICENTE AMONA Suplente

Página 5 de 13

UFES
PROCESSO SELETIVO - 38/2023 PROGRAD

ORGANIZAÇÃO: UFES - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

CIÊNCIAS SOCIAIS LICENCIATURA VESPERTINO - GOIABEIRAS_VITÓRIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

0000010 EDINILZIO JOANICKSON CLABUS CUBOSSE Classificado

Página 6 de 13

UFES
PROCESSO SELETIVO - 38/2023 PROGRAD

ORGANIZAÇÃO: UFES - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

ENFERMAGEM BACHARELADO INTEGRAL (MATUTINO/VESPERTINO) - MARUÍPE_VITÓRIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

0000025 JHINO MIKE STEEVEN BIEN AIME Classificado

0000033 LOURDEMYA CHINEAU Suplente

0000053 VEDELINE FLEURAND Suplente

Página 7 de 13

UFES
PROCESSO SELETIVO - 38/2023 PROGRAD

ORGANIZAÇÃO: UFES - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

ENGENHARIA CIVIL BACHARELADO INTEGRAL (MATUTINO/VESPERTINO) - GOIABEIRAS_VITÓRIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

0000015 JANIO JOAQUIM DA SILVA Classificado

Página 8 de 13

UFES
PROCESSO SELETIVO - 38/2023 PROGRAD

ORGANIZAÇÃO: UFES - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO BACHARELADO INTEGRAL (MATUTINO/VESPERTINO) - GOIABEIRAS_VITÓRIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

0000041 NGHALA CUFADE NA GUAD Classificado

0000046 OLRY PAUL Suplente

0000044 RUBEN JOSÉ ATABIM CÁ Suplente

0000043 WOODJERY VOLCY Suplente

Página 9 de 13

UFES
PROCESSO SELETIVO - 38/2023 PROGRAD

ORGANIZAÇÃO: UFES - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO BACHARELADO INTEGRAL (MATUTINO/VESPERTINO) - SÃO MATEUS

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

0000049 CLIFORD JEAN Classificado

Página 10 de 13

UFES
PROCESSO SELETIVO - 38/2023 PROGRAD

ORGANIZAÇÃO: UFES - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

MEDICINA BACHARELADO INTEGRAL (MATUTINO/VESPERTINO) - MARUÍPE_VITÓRIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

0000014 FLORANGEL DEL CARMEN ESCORCIA TIRADO Classificado

0000022 BLONDE ERUDITE LOUBOUNGOU Suplente

0000024 DARWIN JESUS AVILEZ PALMA Suplente

0000017 DIEUNER ELIE Suplente

0000039 EVALSON DUPERVAL Suplente

0000012 EXAUCÉE MADZIA NGOUBILI NGAMBANI Suplente

0000054 JEAN JUNIOR FILS AIME SAINT LOUIS Suplente

0000048 JOB BEAUSEJOUR Suplente

0000037 LINE PATCHINA MAIGNANT Suplente

0000032 OSWALNIH CAPRICE Suplente

0000007 ROGÉRIO BRUNO INGLÊS MUONDO Suplente

0000013 SETH MURIELLE KONGO LUIZAN Suplente

0000008 SONIA HELENA INGLÊS MUONDO Suplente

0000035 YIYETOTY LIDWINE NDAH Suplente

Página 11 de 13

UFES
PROCESSO SELETIVO - 38/2023 PROGRAD

ORGANIZAÇÃO: UFES - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

NUTRIÇÃO BACHARELADO INTEGRAL (MATUTINO/VESPERTINO) - MARUÍPE_VITÓRIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

0000057 GLAD RODNIE KAYA NIANGUI Classificado

Página 12 de 13

UFES
PROCESSO SELETIVO - 38/2023 PROGRAD

ORGANIZAÇÃO: UFES - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

ODONTOLOGIA BACHARELADO INTEGRAL (MATUTINO/VESPERTINO) - MARUÍPE_VITÓRIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

0000019 MAGDALA FILS AIME MICHEL Classificado

0000021 MARTHINNE JEAN BAPTISTE Suplente

Página 13 de 13